



GAZDASÁGI
VERSENYHIVATAL

VERSENYTANÁCS

Vj-33/2009/6.

A Gazdasági Versenyhivatal Versenytanácsa a **Samsung Electronics Co., Ltd.** és **Samsung Elektro-Mechanical Co., Ltd.** kérelmezők összefonódás engedélyezése iránti kérelmére indult eljárásban - tárgyaláson kívül - meghozta a következő

h a t á r o z a t o t

A Versenytanács engedélyezi, hogy a kérelmezők - közös irányításuk mellett - létrehozzák a Samsung LED CO., Ltd-t.

A határozat felülvizsgálatát a kérelmezők a kézbesítéstől számított harminc napon belül kérhetik a Fővárosi Bírósághoz címzett, de a Gazdasági Versenyhivatalnál benyújtandó keresettel.

I n d o k o l á s

I.

A kérelem

- 1) A kérelmezők 2009. február 25-én Szerződést kötöttek az általuk közösen irányítandó Samsung LED CO., Ltd. (a továbbiakban: Samsung LED) létrehozására, melyhez – mint a Tpv. 23. § (1) bekezdés c) pontja szerinti összefonódáshoz – 2009. március 5-én benyújtott kérelmükben a tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló, módosított 1996. évi LVII. törvény (a továbbiakban: Tpv.) VI. fejezetének rendelkezései alapján a Gazdasági Versenyhivatal engedélyét kérték.
- 2) A kérelmezők a vizsgáló által a Tpv. 68. § (4) bekezdése alapján elrendelt hiánypótlást 2009. március 17-én teljesítették.

II.

Az összefonódás résztvevői

- 3) A Samsung Electronics Co., Ltd. (a továbbiakban: SEC) által irányított vállalkozás-csoport (a továbbiakban: SEC-csoport) elektronikai termékek széles körének fejlesztésével, előállításával és eladásával (végfelhasználók és vállalkozások részére) és az információ-technológia területén megvalósított tevékenységekkel foglalkozik. A SEC az elektronikus média (digitális televíziókészülékek, monitorok, audiovizuális berendezések, nyomtatók), elektromos háztartási műszerek (hűtőszekrény, klímaberendezés, mosogatógép, elektromos tűzhely és porszívó), telekommunikációs hálózatok (3G-s mobiltelefonok és multimédiás mobiltelefonok) és telekommunikációs rendszerek, személyi számítógépek, MP3 lejátszók, szatellit vevőkészülékek, félvezetők (mikrochipek), LCD alaplapok (televíziós vevőkészülékekhez szükséges alaplapok, digitális információs alaplapok, asztali és hordozható személyi számítógépek, számítógépes monitorok és mobilkészülékekhez szükséges alaplapok) gyártásában és forgalmazásában vesz részt.
- 4) A SEC-csoport magyarországi tagjainak 2008. évi nettó árbevétele, továbbá külföldön honos tagjainak a Magyar Köztársaság területén elért nettó árbevétele együttesen – a csoporton belüli forgalom nélkül – meghaladta a 15 milliárd forintot.
- 5) A Samsung Elektro-Mechanical Co., Ltd. (a továbbiakban: SEM) által irányított vállalkozás-csoport (a továbbiakban: SEM-csoport) fő tevékenységi köre a LED fénykibocsátó dióda gyártása. További tevékenységei a nyomtatott áramkörü lapok, processzor foglaló típusok, kondenzátorok, rezisztorok, induktorok, elektromágneses alkatrészek, motorok, digitális tunerek, töltők, hordozható rádiókészülékek, hálózati modulok és a fényképezőgépekhez szükséges modulok előállítása és értékesítése.
- 6) A SEM-csoport magyarországi tagjainak 2008. évi nettó árbevétele, továbbá külföldön honos tagjainak a Magyar Köztársaság területén elért nettó árbevétele együttesen – a csoporton belüli forgalom nélkül – meghaladta a 15 milliárd forintot.
- 7) A SEM-csoport LED diódát a Magyar Köztársaság területén nem értékesít.

- 8) A SEC és a SEM egyaránt a koreai tőzsdére bevezetett vállalkozás, melyek részvényei nagyszámú – egymástól eltérő körű – részvényes tulajdonában vannak.
- 9) A SEC és a SEM a Samsung LED vállalkozást (50-50 százalékos tulajdonosi részesedés mellett) azzal a céllal alapították, hogy átvegye a SEM-től a LED diódák gyártását, és azt a továbbiakban önállóan gyártsa és forgalmazza.

III.

Az engedélykérési kötelezettség

- 10) A Tpv. 23. § (1) bekezdés c) pontja alapján vállalkozások összefonódása jön létre, ha több egymástól független vállalkozás közösen hoz létre általuk irányított olyan vállalkozást, amely egy önálló vállalkozás valamennyi funkcióját tartósan képes ellátni.
- 11) Az adott esetben a Samsung LED alapítói (a SEC és a SEM) egymástól független vállalkozások, és az sem vitatható, hogy (közösen) irányítják a Samsung LED-t, mert 50-50 százalékos tulajdoni részesedésükre tekintettel annak piaci magatartását meghatározó minden lényeges kérdésben egyetértésre kell jutniuk, ami a közös irányítás elégséges feltétele.
- 12) A 9) pontban foglaltak alapján az is megállapítható, hogy a Samsung LED képes tartósan ellátni egy önálló vállalkozás valamennyi funkcióját.
- 13) Mindezek alapján a Samsung LED létrehozása vállalkozások összefonódásának minősül.

A küszöbértékek

- 14) A Tpv. 24. § (1) bekezdés szerint a vállalkozások összefonódásához a Gazdasági Versenyhivataltól engedélyt kell kérni, ha valamennyi érintett vállalkozás-csoport [26. § (5) bekezdés], valamint az érintett vállalkozás-csoportok tagjai és más vállalkozások által közösen irányított vállalkozások előző üzleti évben elért nettó árbevétele együttesen a tizenöt milliárd forintot meghaladja, és az érintett vállalkozás-csoportok között van legalább két olyan vállalkozás-csoport, melynek az előző évi nettó

árbevétele a vállalkozás-csoport tagjai és más vállalkozások által közösen irányított vállalkozások nettó árbevételével együtt ötszázmillió forint felett van.

- 15) A Tpv. 26. §-ának rendelkezései alapján közös vállalkozás létrehozása esetén érintett vállalkozás-csoportnak minősülnek mindazok a vállalkozás-csoportok, amelyek tagja(i) közvetlen (vagy közvetett) irányítással rendelkeznek a létrehozott közös vállalkozás felett. Ezek a vállalkozás-csoportok az adott esetben:
 - a SEC-csoport; valamint
 - a SEM-csoport.
- 16) Az összefonódással érintett fenti vállalkozás-csoportok 2008. évi – a Tpv. 27. § (1) és (2) bekezdés szerint számított – együttes nettó árbevétele meghaladta a tizenötmilliárd forintot, és ezen belül mindkét vállalkozás-csoporté az ötszázmillió forintot, ezért a kérelmezett összefonódáshoz a Tpv. 24. § (1) bekezdése alapján a Gazdasági Versenyhivatal engedélye szükséges.

IV.

Az engedélyezés

- 17) A Tpv. 30. § (2) bekezdése alapján a Gazdasági Versenyhivatal nem tagadhatja meg az engedély megadását, ha az összefonódás nem hoz létre vagy nem erősít meg olyan gazdasági erőfölényt, amely akadályozza a hatékony verseny kialakulását, fennmaradását vagy fejlődését az érintett piacon (Tpv. 14. §).
- 18) A Tpv. eddigi alkalmazási tapasztalatai alapján a Versenytanács az összefonódás horizontális-, vertikális-, portfólió- és konglomerátum hatásait vizsgálja – a saját több éves gyakorlatát tükröző – a Gazdasági Versenyhivatal Elnökének és a Versenytanács Elnökének 1/2003. számú Közleményében (a továbbiakban: Közlemény) foglaltak szerint.
- 19) A Versenytanács álláspontja szerint Magyarország területén – mint az összefonódással érintett földrajzi piacon [Tpv. 14. § (3) bekezdés] – az alapításra kerülő vállalkozás tervezett tevékenysége alapján az összefonódás nem jár versenyaggályokra alapot adó hatásokkal.

- 20) Mindezek alapján a Versenytanács a Tpvt. 77. § (1) bekezdés a) pontja szerinti határozatában – egyezően a Tpvt. 71. § (2) bekezdés alapján tett vizsgálói indítvánnyal – az összefonódást engedélyezte.
- 21) A Versenytanács a Közleményben foglaltak alapján alkalmazta a Tpvt. 63.§ (3) bekezdés ac) pontját, amely szerint a határozatot 45 napon belül kell meghozni, amennyiben az engedély a Tpvt. 30.§ (2) bekezdése alapján nyilvánvalóan nem tagadható meg.

V.

Eljárási kérdések

- 22) A Tpvt. 63. § (3) bekezdése ac) pontjának alkalmazásából következőleg az eljárási díj megfizetéséről nem kellett rendelkezni, mert a kérelmező a Tpvt. 62. § (1) bekezdése szerinti kettőmillió forintot előzetesen leróta.
- 23) A Versenytanács határozatát – a Tpvt. 73. § (1) bekezdésének alkalmazásával – tárgyaláson kívül hozta meg.
- 24) Az ügyfeleket megillető jogorvoslati jog a Tpvt. 83. § (1)-(2) bekezdésén alapul.

Budapest, 2009. március 30.